
Gebührentabelle neu: 
 

Leistung NK 1 in € NK 2 in € NK 3 in €
1. Medien ** * *
1.1 16-mm-Filme gebührenfrei gebührenfrei 7,70-25,60 €
1.2 VHS-Kassetten gebührenfrei gebührenfrei 2,60 €
1.3 DVD's gebührenfrei gebührenfrei 2,60 €
1.4 Diapositive gebührenfrei gebührenfrei 1,50 €
1.5 Tonkassetten/CD's gebührenfrei gebührenfrei 1,50 €
1.6 Medienpakete gebührenfrei gebührenfrei 2,60 €
1.7 Foliensätze gebührenfrei gebührenfrei 2,60 €
2. Erstellung VHS-Kopien (inkl. Material)
2.1 bis   30 Minuten Laufzeit 4,00 € 4,00 € 4,00 €
2.2 bis   60 Minuten Laufzeit 4,50 € 4,50 € 4,50 €
2.3 bis 120 Minuten Laufzeit 5,00 € 5,00 € 5,00 €
2.4 bis 180 Minuten Laufzeit 5,50 € 5,50 € 5,50 €
2.5 bis 240 Minuten Laufzeit 6,00 € 6,00 € 6,00 €
3. Geräte
3.1 Diaprojektoren LG 2,60 € 7,70 € 15,30 €
3.2 Tageslichtprojektoren LG 2,60 € 7,70 € 15,30 €
3.3 Episkope LG 2,60 € 12,80 € 25,60 €
3.4 16-mm-Projektoren LG 2,60 € 12,80 € 25,60 €
3.5 Videobeamer klein Abn. 2,60 € 20,50 € 36,00 €
3.6 Video-/Computerbeamer Abn. 2,60 € 36,00 € 61,00 €
3.7 DVD-Player Abn. 2,60 € 12,80 € 25,60 €
3.8 VHS-Recorder Abn. 2,60 € 12,80 € 25,60 €
3.9 S-VHS-Recorder Abn. 2,60 € 12,80 € 25,60 €
3.10 S-VHS-Vollformat-Camcorder Abn. 2,60 € 17,90 € 36,00 €
3.11 Digital-Camcorder klein (1Chip) Abn. 2,60 € 17,90 € 36,00 €
3.12 Digital-Camcorder groß (3 Chip) Abn. 5,10 € 36,00 € 41,00 €
3.13 Externer CD-Brenner Abn. 2,60 € 5,10 € 10,20 €
3.14 CD-Kopierer Abn. 2,60 € 5,10 € 10,20 €
3.15 Kompacktverstärkerbox Abn. 2,60 € 7,70 € 17,90 €
3.16 Beschallungsanlage je nach Konfiguration 25,60-51,00 € 36,00-51,00 € 51,00-102,00 €
3.17 Digitale Schnittplatz nach        

Absprache
nach        

Absprache
51,00-205,00 €

  
 
Abkürzungen: NK – Nutzerkreis;  LG – Lampenausnutzungsgebühr; Abn. – Allgemeine Abnutzung 
 
 
*Gebühr für Entleih von Medien und Geräten für NK2 und NK3 (Leistungen 1. und 3.) pro Entleihtag, 
ab dem 4. Entleihtag halber Preis 
 
 
**Abnutzungsgebühr für NK1 pro Entleihvorgang 
 
 
Nutzerkreis 1: Mannheimer Schulen 
Nutzerkreis 2: Ämter, Fachbereiche, Bildungseinrichtungen, Kirchen u. Ä. 
Nutzerkreis 3: Firmen, Privatpersonen 
 


